Druckschalter FF4
Die Druckschalter der Baureihe FF 4 sind für indus-
trielle und kommerzielle Anwendungen universal
einsetzbar. Ihre Funktionen, sei es als Druckregler,
Druckschalter oder Sicherheitsdruckregler können
wie folgt verwendet werden:
● Überwachung und Steuerung des Druckes von

Typenbezeichnungen
FF 4-. DAH
FF 4-. DAHG
Druckschalter mit Perbunan- Membrane
für Öl, Wasser und Luft.
Typenzusatz G für vergoldete Kontakte
Druckanschluss: H (G 3/8 Innengewinde, DIN ISO 228/L), Silumin
VDE 0660, IEC 337-1, IEC 553-1
Typ Bestell-
Nr.
Oberer
Schaltpunkt
einstellbar
von ... bis
bar
Unterer
Schaltpunkt
einstellbar
von ... bis
bar
kleinste
Druck-
differenz am
unteren .. oberen
Ende des Bereichs
max.
Betriebes-
druck
bar
max.
Prüf-
druck
bar
Werks-
ein-
stellung
bar
Druckschalter mit Perbuan-Membrane (G = vergoldete Kontakte)
FF 4-2 DAH
FF 4-2 DAH G
1090400061
1090400109
0.11 ... 2 0.04 ... 1.89 0.07 / 0.11 20 40 0.5 / 1.5
FF 4-4 DAH
FF 4-4 DAH G
1090400062
1090400012
0.22 ... 4 0.07 ... 3.75 0.15 / 0.25 24 40 1 / 3
FF 4-8 DAH
FF 4-8 DAH G
1090400078
1090400069
0.5 ... 8 0.2 ... 7.5 0.3 / 0.5 30 40 2 / 6
FF 4-16 DAH
FF 4-16 DAH G
1090400081
1090400102
1 ... 16 0.4 ... 15 0.6 / 1 36 48 4 / 12
FF 4-32 DAH
FF 4-32 DAH G
1090400076
1090400009
2 ... 32 0.8 ... 30 1.2 / 2 52 64 10 / 20
Flachmembrane oder einen Kolben und betätigt
über ein Hebesystem und Federn einen Kaska-